
 

 - 1 - 

 

OGŁOSZENIE O ZMIANIE PROSPEKTU INFORMACYJNEGO  

UNIFUNDUSZE  

SPECJALISTYCZNEGO FUNDUSZU INWESTYCYJNEGO OTWARTEGO  

Z DNIA 21 STYCZNIA 2015 R. 

 

Niniejszym Union Investment Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. ogłasza o zmianach 

w Prospekcie funduszu UniFundusze Specjalistycznego Funduszu Inwestycyjnego Otwartego. 

Zmiany są następujące: 

1) Na stronie tytułowej Prospektu zmieniono zdanie dotyczące aktualizacji tekstu 

jednolitego Prospektu, nadając mu następujące nowe brzmienie: 

„Niniejszy Prospekt Informacyjny sporządzony został w Warszawie w dniu 11 czerwca 2007 r. i był 

aktualizowany w dniu 3 października 2007 r., w dniu 6 grudnia 2007 r., w dniu 13 grudnia 2007 r., w 

dniu 13 lutego 2008 r., w dniu 23 lipca 2008 r., w dniu 2 września 2008 r., w dniu 2 stycznia 2009 r., w 

dniu 8 grudnia 2009 r., w dniu 1 marca 2010 r., w dniu 19 maja 2010 r., w dniu 31 maja 2010 r., w dniu 

25 czerwca 2010 r., w dniu 26 lipca 2010 r., w dniu 29 września 2010 r., w dniu 17 listopada 2010 r. w 

dniu 1 grudnia 2010 r., w dniu 20 grudnia 2010 r., w dniu 31 grudnia 2010 r., w dniu 25 stycznia 2011 

r., w dniu 1 lutego 2011 r., w dniu 7 lutego 2011 r., w dniu 7 marca 2011 r., w dniu 28 marca 2011 r., w 

dniu 1 kwietnia 2011 r., w dniu 26 kwietnia 2011 r. w dniu 31 maja 2011 r., w dniu 1 września 2011 r., 

w dniu 18 października 2011 r., w dniu 19 grudnia 2011 r., w dniu 29 grudnia 2011 r., w dniu 29 marca 

2012 r., w dniu 1 maja 2012 r., w dniu 31 maja 2012 r., w dniu 1 września 2012 r., w dniu 4 września 

2012 r., w dniu 16 października 2012 r., w dniu 3 grudnia 2012 r., w dniu 29 stycznia 2013 r., w dniu 

14 lutego 2013 r., w dniu 8 marca 2013 r., w dniu 29 kwietnia 2013 r., w dniu 31 maja 2013 r., w dniu 8 

czerwca 2013 r., w dniu 11 lipca 2013r,, w dniu 15 lipca 2013 r., w dniu 31 lipca 2013 r., w dniu 22 

sierpnia 2013 r., w dniu 16 września 2013 r., w dniu 1 października 2013 r., w dniu 11 października 

2013 r., w dniu 22 listopada 2013 r., w dniu 1 grudnia 2013 r., w dniu 1 stycznia 2014 r., w dniu 14 

stycznia 2014 r., w dniu 30 maja 2014 r., w dniu 21 sierpnia 2014 r., w dniu 31 sierpnia 2014 r., w dniu 

6 października 2014 r.  w dniu 21 listopada 2014 r.,  w dniu 1 grudnia 2014 r., w dniu 19 grudnia 2014 

r. oraz w dniu 21 stycznia 2015 r. 

Data sporządzenia ostatniego tekstu jednolitego prospektu informacyjnego: 21 stycznia 2015 r.”. 

2) W Rozdziale III Prospektu zmieniono pkt 36.1. ppkt 1 nadając mu następujące 

brzmienie: 

„1. Pierwsza wpłata środków pieniężnych na nabycie Jednostek Uczestnictwa powinna wynosić 

nie mniej niż 1 000 zł, natomiast każda następna wpłata nie mniej niż 100 zł, z zastrzeżeniem ppkt 2.”. 

3) W Rozdziale III Prospektu zmieniono pkt 56.1. nadając mu następujące brzmienie: 

„Pierwsza i każda kolejna wpłata środków pieniężnych na nabycie Jednostek Uczestnictwa powinna 

wynosić nie mniej niż 1 000 zł. Wpłaty i wypłaty środków pieniężnych w związku ze zbywaniem i 

odkupywaniem Jednostek Uczestnictwa dokonywane są w złotych.”. 

4) W Rozdziale III Prospektu zmieniono pkt 56.4.1.-56.4.4 nadając im następujące 

brzmienie: 



 

 - 2 - 

„56.4.1.  Nabycie Jednostek Uczestnictwa 

W przypadku gdy Agent Transferowy otrzyma zlecenie nabycia Jednostek Uczestnictwa do godziny 

9:00 włącznie oraz potwierdzi, na podstawie wyciągu bankowego udostępnionego Agentowi 

Transferowemu przez Depozytariusza, że środki na pokrycie zlecenia wpłynęły na rachunek bankowy 

Funduszu do godziny 9:00, nabycie Jednostek Uczestnictwa następuje po cenie z trzeciego Dnia 

Wyceny następującego po Dniu Wyceny, w którym Agent Transferowy otrzymał zlecenie nabycia. W 

przypadku gdy Agent Transferowy otrzyma zlecenie nabycia Jednostek Uczestnictwa po godzinie 

9:00, lub zlecenie nabycia jednostek otrzymane do godziny 9:00 włącznie nie miało do godziny 12:00 

pokrycia w środkach pieniężnych, zgodnie z danymi z wyciągu bankowego udostępnionego Agentowi 

Transferowemu przez Depozytariusza, nabycie Jednostek Uczestnictwa następuje po cenie z 

czwartego Dnia Wyceny następującego po Dniu Wyceny, w którym Agent Transferowy otrzymał 

zlecenie nabycia.  

56.4.2. Odkupienie Jednostek Uczestnictwa 

Jeżeli żądanie odkupienia Jednostek Uczestnictwa zostało dostarczone Agentowi Transferowemu w 

Dniu Wyceny przed godziną 9:00, Uczestnik Funduszu otrzymuje środki z tytułu odkupienia Jednostek 

Uczestnictwa według ceny odkupienia, równej Wartości Aktywów Netto Subfunduszu na Jednostkę 

Uczestnictwa z trzeciego Dnia Wyceny następującego po Dniu Wyceny, w którym Agent Transferowy 

otrzymał zlecenie odkupienia.. W przypadku gdy warunki określone w zdaniu poprzednim nie zostaną 

spełnione w Dniu Wyceny przed godziną 9:00, obowiązuje cena odkupienia z czwartego Dnia Wyceny 

następującego po Dniu Wyceny, w którym Agent Transferowy otrzymał zlecenie odkupienia. 

56.4.3. Konwersja Jednostek Uczestnictwa z Subfunduszu 

Jeżeli żądanie konwersji Jednostek Uczestnictwa z Subfunduszu zostało dostarczone Agentowi 

Transferowemu w Dniu Wyceny przed godziną 9:00, odkupienie Jednostek Uczestnictwa w ramach 

realizacji zlecenia konwersji następuje według ceny odkupienia z trzeciego Dnia Wyceny 

następującego po Dniu Wyceny, w którym Agent Transferowy otrzymał zlecenie konwersji. W 

przypadku gdy warunki określone w zdaniu poprzednim nie zostaną spełnione w Dniu Wyceny przed 

godziną 9:00, obowiązuje cena odkupienia z  czwartego Dnia Wyceny następującego po Dniu 

Wyceny, w którym Agent Transferowy otrzymał zlecenie konwersji po godzinie 9:00. 

56.4.4. Zamiana Jednostek Uczestnictwa  

Jeżeli żądanie zamiany Jednostek Uczestnictwa zostało dostarczone Agentowi Transferowemu w 

Dniu Wyceny przed godziną 9:00, odkupienie Jednostek Uczestnictwa w ramach realizacji zlecenia 

zamiany następuje według ceny odkupienia z trzeciego Dnia Wyceny następującego po Dniu Wyceny, 

w którym Agent Transferowy otrzymał zlecenie zamiany. Jeżeli żądanie zamiany Jednostek 

Uczestnictwa zostało dostarczone Agentowi Transferowemu w Dniu Wyceny po godzinie 9:00, 

odkupienie Jednostek Uczestnictwa w ramach realizacji zlecenia zamiany następuje według ceny 

odkupienia z czwartego Dnia Wyceny następującego po Dniu Wyceny, w którym Agent Transferowy 

otrzymał zlecenie zamiany po godzinie 9:00.”. 

5) W Rozdziale III Prospektu zmieniono pkt 63.1. nadając mu następujące brzmienie: 



 

 - 3 - 

„Pierwsza i każda kolejna wpłata środków pieniężnych na nabycie Jednostek Uczestnictwa powinna 

wynosić nie mniej niż 1 000 zł. Wpłaty i wypłaty środków pieniężnych w związku ze zbywaniem i 

odkupywaniem Jednostek Uczestnictwa dokonywane są w złotych.”. 

6) W Rozdziale III Prospektu zmieniono pkt 63.4.1.-63.4.4 nadając im następujące 

brzmienie: 

„63.4.1.  Nabycie Jednostek Uczestnictwa 

W przypadku gdy Agent Transferowy otrzyma zlecenie nabycia Jednostek Uczestnictwa do godziny 

9:00 włącznie oraz potwierdzi, na podstawie wyciągu bankowego udostępnionego Agentowi 

Transferowemu przez Depozytariusza, że środki na pokrycie zlecenia wpłynęły na rachunek bankowy 

Funduszu do godziny 9:00, nabycie Jednostek Uczestnictwa następuje po cenie z trzeciego Dnia 

Wyceny następującego po Dniu Wyceny, w którym Agent Transferowy otrzymał zlecenie nabycia. W 

przypadku gdy Agent Transferowy otrzyma zlecenie nabycia Jednostek Uczestnictwa po godzinie 

9:00, lub zlecenie nabycia jednostek otrzymane do godziny 9:00 włącznie nie miało do godziny 12:00 

pokrycia w środkach pieniężnych, zgodnie z danymi z wyciągu bankowego udostępnionego Agentowi 

Transferowemu przez Depozytariusza, nabycie Jednostek Uczestnictwa następuje po cenie z 

czwartego Dnia Wyceny następującego po Dniu Wyceny, w którym Agent Transferowy otrzymał 

zlecenie nabycia.  

63.4.2. Odkupienie Jednostek Uczestnictwa 

Jeżeli żądanie odkupienia Jednostek Uczestnictwa zostało dostarczone Agentowi Transferowemu w 

Dniu Wyceny przed godziną 9:00, Uczestnik Funduszu otrzymuje środki z tytułu odkupienia Jednostek 

Uczestnictwa według ceny odkupienia, równej Wartości Aktywów Netto Subfunduszu na Jednostkę 

Uczestnictwa z trzeciego Dnia Wyceny następującego po Dniu Wyceny, w którym Agent Transferowy 

otrzymał zlecenie odkupienia.. W przypadku gdy warunki określone w zdaniu poprzednim nie zostaną 

spełnione w Dniu Wyceny przed godziną 9:00, obowiązuje cena odkupienia z czwartego Dnia Wyceny 

następującego po Dniu Wyceny, w którym Agent Transferowy otrzymał zlecenie odkupienia. 

63.4.3. Konwersja Jednostek Uczestnictwa z Subfunduszu 

Jeżeli żądanie konwersji Jednostek Uczestnictwa z Subfunduszu zostało dostarczone Agentowi 

Transferowemu w Dniu Wyceny przed godziną 9:00, odkupienie Jednostek Uczestnictwa w ramach 

realizacji zlecenia konwersji następuje według ceny odkupienia z trzeciego Dnia Wyceny 

następującego po Dniu Wyceny, w którym Agent Transferowy otrzymał zlecenie konwersji. W 

przypadku gdy warunki określone w zdaniu poprzednim nie zostaną spełnione w Dniu Wyceny przed 

godziną 9:00, obowiązuje cena odkupienia z  czwartego Dnia Wyceny następującego po Dniu 

Wyceny, w którym Agent Transferowy otrzymał zlecenie konwersji po godzinie 9:00. 

63.4.4. Zamiana Jednostek Uczestnictwa  

Jeżeli żądanie zamiany Jednostek Uczestnictwa zostało dostarczone Agentowi Transferowemu w 

Dniu Wyceny przed godziną 9:00, odkupienie Jednostek Uczestnictwa w ramach realizacji zlecenia 

zamiany następuje według ceny odkupienia z trzeciego Dnia Wyceny następującego po Dniu Wyceny, 

w którym Agent Transferowy otrzymał zlecenie zamiany. Jeżeli żądanie zamiany Jednostek 

Uczestnictwa zostało dostarczone Agentowi Transferowemu w Dniu Wyceny po godzinie 9:00, 

odkupienie Jednostek Uczestnictwa w ramach realizacji zlecenia zamiany następuje według ceny 



 

 - 4 - 

odkupienia z czwartego Dnia Wyceny następującego po Dniu Wyceny, w którym Agent Transferowy 

otrzymał zlecenie zamiany po godzinie 9:00.”. 

7) W Rozdziale III Prospektu zmieniono pkt 70.1. nadając mu następujące brzmienie: 

„Pierwsza i każda kolejna wpłata środków pieniężnych na nabycie Jednostek Uczestnictwa powinna 

wynosić nie mniej niż 1 000 zł. Wpłaty i wypłaty środków pieniężnych w związku ze zbywaniem i 

odkupywaniem Jednostek Uczestnictwa dokonywane są w złotych.”. 

8) W Rozdziale III Prospektu zmieniono pkt 70.4.1.-70.4.4 nadając im następujące 

brzmienie: 

„70.4.1.  Nabycie Jednostek Uczestnictwa 

W przypadku gdy Agent Transferowy otrzyma zlecenie nabycia Jednostek Uczestnictwa do godziny 

9:00 włącznie oraz potwierdzi, na podstawie wyciągu bankowego udostępnionego Agentowi 

Transferowemu przez Depozytariusza, że środki na pokrycie zlecenia wpłynęły na rachunek bankowy 

Funduszu do godziny 9:00, nabycie Jednostek Uczestnictwa następuje po cenie z trzeciego Dnia 

Wyceny następującego po Dniu Wyceny, w którym Agent Transferowy otrzymał zlecenie nabycia. W 

przypadku gdy Agent Transferowy otrzyma zlecenie nabycia Jednostek Uczestnictwa po godzinie 

9:00, lub zlecenie nabycia jednostek otrzymane do godziny 9:00 włącznie nie miało do godziny 12:00 

pokrycia w środkach pieniężnych, zgodnie z danymi z wyciągu bankowego udostępnionego Agentowi 

Transferowemu przez Depozytariusza, nabycie Jednostek Uczestnictwa następuje po cenie z 

czwartego Dnia Wyceny następującego po Dniu Wyceny, w którym Agent Transferowy otrzymał 

zlecenie nabycia.  

70.4.2. Odkupienie Jednostek Uczestnictwa 

Jeżeli żądanie odkupienia Jednostek Uczestnictwa zostało dostarczone Agentowi Transferowemu w 

Dniu Wyceny przed godziną 9:00, Uczestnik Funduszu otrzymuje środki z tytułu odkupienia Jednostek 

Uczestnictwa według ceny odkupienia, równej Wartości Aktywów Netto Subfunduszu na Jednostkę 

Uczestnictwa z trzeciego Dnia Wyceny następującego po Dniu Wyceny, w którym Agent Transferowy 

otrzymał zlecenie odkupienia.. W przypadku gdy warunki określone w zdaniu poprzednim nie zostaną 

spełnione w Dniu Wyceny przed godziną 9:00, obowiązuje cena odkupienia z czwartego Dnia Wyceny 

następującego po Dniu Wyceny, w którym Agent Transferowy otrzymał zlecenie odkupienia. 

70.4.3. Konwersja Jednostek Uczestnictwa z Subfunduszu 

Jeżeli żądanie konwersji Jednostek Uczestnictwa z Subfunduszu zostało dostarczone Agentowi 

Transferowemu w Dniu Wyceny przed godziną 9:00, odkupienie Jednostek Uczestnictwa w ramach 

realizacji zlecenia konwersji następuje według ceny odkupienia z trzeciego Dnia Wyceny 

następującego po Dniu Wyceny, w którym Agent Transferowy otrzymał zlecenie konwersji. W 

przypadku gdy warunki określone w zdaniu poprzednim nie zostaną spełnione w Dniu Wyceny przed 

godziną 9:00, obowiązuje cena odkupienia z  czwartego Dnia Wyceny następującego po Dniu 

Wyceny, w którym Agent Transferowy otrzymał zlecenie konwersji po godzinie 9:00. 

70.4.4. Zamiana Jednostek Uczestnictwa  

Jeżeli żądanie zamiany Jednostek Uczestnictwa zostało dostarczone Agentowi Transferowemu w 

Dniu Wyceny przed godziną 9:00, odkupienie Jednostek Uczestnictwa w ramach realizacji zlecenia 

zamiany następuje według ceny odkupienia z trzeciego Dnia Wyceny następującego po Dniu Wyceny, 



 

 - 5 - 

w którym Agent Transferowy otrzymał zlecenie zamiany. Jeżeli żądanie zamiany Jednostek 

Uczestnictwa zostało dostarczone Agentowi Transferowemu w Dniu Wyceny po godzinie 9:00, 

odkupienie Jednostek Uczestnictwa w ramach realizacji zlecenia zamiany następuje według ceny 

odkupienia z czwartego Dnia Wyceny następującego po Dniu Wyceny, w którym Agent Transferowy 

otrzymał zlecenie zamiany po godzinie 9:00. 

9) Zaktualizowano Statut Funduszu, będący załącznikiem do Prospektu. 

 

Zmiany wchodzą w życie w dniu ukazania się ogłoszenia. 


